TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 20.21.0029.00 FIRMADO 

ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E 

PROJETOS – FINEP E SANTOS & 

BEVILAQUA SOCEDADE DE 

ADVOGADOS 

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 

1. O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1.  O reajuste de R$ 28.639,32 (vinte e oito mil, seiscentos e trinta e nove 

reais e trinta e dois centavos) do valor do contrato em epígrafe, nos 

termos da cláusula decima primeira do contrato, pela incidência do IPCA-

E/IBGE alíquota 4,486340%, levado em  consideração  a  data  de  

referência  da  proposta (março). 

1.2.  O valor total do contrato passa a ser de R$ 667.006,52 (seiscentos e 

sessenta e sete mil, seis reais e cinquenta e dois centavos) conforme 

detalhado na tabela abaixo: